
 - 1 - 

Z Á P I S 
o průběhu 4. zasedání Zastupitelstva obce Svinošice, 

konaného dne 26. 4. 2010 ve Svinošicích 
 
 
Starosta Josef Hemzal zahájil 4. zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen „zastupitelstvo 
obce“) v 19.00 hod. a všechny přivítal. 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce, a to nejméně sedm dní před 
dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášení schopné. 
 
Přítomni: Josef Hemzal 
  Vladimíra Antonovičová 
  Michal Vala 
  Tomáš Racek 
  Milan Štěpánek 
 
Zapisovatelem byla jmenována Vladimíra Antonovičová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti. 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 4. zasedání zastupitelstva obce zastupitele Milana Štěpánka a 
Michala Valu. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 4. zasedání zastupitelstva 
obce Svinošice zastupitele: Milana Štěpánka a Michala Valu. 
 
Hlasování č. 1: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 
 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání záměru města Kuřimi zbudovat cyklostezku Kuřim – Nový hrad s trasou přes 
Svinošice. 

3) Návrh na zakoupení křovinořezu. 
4) Stanovení počtu členů Zastupitelstva obce Svinošice pro následující volební období. 
5) Projednání rozsahu oprav místních komunikací po zimním období a cenové nabídky na 

tyto opravy. 
6) Stav příprav na oslavy – 800 let obce Svinošice. 
7) Diskuze a závěr. 



 - 2 - 

Hlasování č. 2: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 2 
Projednání záměru města Kuřimi zbudovat cyklostezku Kuřim – Nový hrad s trasou přes 
Svinošice. 
 
Starosta seznámil zastupitele se zápisem z jednání na OÚ Lipůvka dne 14. 4. 2010, kde se projednával 
záměr města Kuřimi zbudovat cyklostezku Kuřim – Nový hrad s trasou přes Svinošice. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo projednalo záměr města Kuřimi zbudovat cyklostezku Kuřim – Nový hrad s trasou přes 
Svinošice. Souhlasí s připojením na tuto cyklostezku a odsouhlasilo finanční příspěvek 3.000,- Kč na 
studii cyklostezky. 
 
Hlasování č. 3: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 3 
Návrh na zakoupení křovinořezu. 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem na zakoupení křovinořezu. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce projednalo návrh starosty a odsouhlasilo zakoupení křovinořezu zn. STIHL FS 
350 v celkové ceně do 20.000,- Kč včetně příslušenství. 
 
Hlasování č. 4: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 4 
Stanovení počtu členů Zastupitelstva obce Svinošice pro následující volební období. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s návrhem počtu zastupitelů obce Svinošice pro následující volební 
období, a to počet 5. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo projednalo návrh starosty a stanovuje dle § 68, Zákona 128/2000 Sb. o obcích, počet 
zastupitelů obce Svinošice pro následující volební období na počet pět zastupitelů. 
 
Hlasování č. 5:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 6 
Projednání rozsahu oprav místních komunikací po zimním období a cenové nabídky na tyto 
opravy. 
 



 - 3 - 

Starosta seznámil zastupitele obce s rozsahem oprav místních komunikací po zimním období a 
s cenovou nabídkou firmy KOREKT DIPS, spol. s r.o. Vinohradská 1113/78, 618 00 Brno na opravu 
komunikací. 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo projednalo rozsah oprav místních komunikací po zimě a pověřilo starostu obce 
zasláním objednávky na opravu komunikací KOREKT DIPS, spol. s r.o. Vinohradská 1113/78, 618 00 
Brno v ceně 36.480,- Kč (vč. DPH) do 31. 5. 2010. 
 
Hlasování č. 7: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 8 
Stav příprav na oslavy – 800 let obce Svinošice. 
 
Místostarostka obce seznámila ostatní zastupitele  se stavem příprav akcí, konaných u příležitosti 
výročí 800 let obce. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo vzalo zprávu na vědomí a bude dále pokračovat v přípravách dle stanoveného 
harmonogramu. 
 
Hlasování č. 9: pro:  5 zastupitelé 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 9 
Závěr. 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec schválených 
jednacích bodů. 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
 
 
Příloha: 
Záměr města Kuřimi zbudovat cyklostezku Kuřim – Nový hrad s trasou přes Svinošice 
Cenová nabídky firmy KOREKT DIPS, spol. s r.o. Vinohradská 1113/78, 618 00 Brno 
 
 
Ve Svinošicích 5. 5. 2010 
 
Zapsala: 
Vladimíra Antonovičová 
 
 
 

razítko 
 
 
         Josef Hemzal 
              starosta 
Ověřovatelé zápisu: 
 


